СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Борского сельского поселения
Бокситогорского муниципального района
Ленинградской области
РЕШЕНИЕ
__ февраля 2021 год                                                                     № проект____
                                                            д. Бор
О внесении изменений в решение совета депутатов Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 12.12.2019 № 27 «Об установлении на территории муниципального образования Борское сельское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области налога на имущество физических лиц»
(с изменениями от 25.09.2020 № 68)
На основании ст. 403 Налогового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Борское сельское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области,  совет депутатов Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области решил:

1. Внести в решение совета депутатов Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 12.12.2019 №  27 «Об установлении на территории муниципального образования Борское сельское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области налога на имущество физических лиц» (далее - Решение) следующие изменения:

  1.1.  Изложить пункт 2 Решения в следующей редакции:
«2. Установить налоговую базу в отношении объектов налогообложения на территории Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области исходя из их кадастровой стоимости, внесенной в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащей применению с 1 января года, являющегося налоговым периодом.
2.1. Налоговая база в отношении квартиры, части жилого дома определяется как ее кадастровая стоимость, уменьшенная на величину кадастровой стоимости 20 квадратных метров общей площади этой квартиры, части жилого дома.
2.2. Налоговая база в отношении комнаты, части квартиры определяется как ее кадастровая стоимость, уменьшенная на величину кадастровой стоимости 10 квадратных метров площади этой комнаты, части квартиры.
2.3. Налоговая база в отношении жилого дома определяется как его кадастровая стоимость, уменьшенная на величину кадастровой стоимости 50 квадратных метров общей площади этого жилого дома.
2.4. Налоговая база в отношении единого недвижимого комплекса, в состав которого входит хотя бы один жилой дом, определяется как его кадастровая стоимость, уменьшенная на один миллион рублей.
2.5. Налоговая база в отношении объектов налогообложения, указанных в пунктах 2 - 5 настоящей статьи, находящихся в собственности физических лиц, имеющих трех и более несовершеннолетних детей, уменьшается на величину кадастровой стоимости 5 квадратных метров общей площади квартиры, площади части квартиры, комнаты и 7 квадратных метров общей площади жилого дома, части жилого дома в расчете на каждого несовершеннолетнего ребенка»
1.2. Включить пункт 3 Решения и изложить его в следующей редакции:
       « 3. Установить, что для граждан, имеющих в собственности имущество, являющееся объектом налогообложения на территории Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области льготы, установленные в соответствии со статьей 407 Налогового кодекса Российской Федерации, действуют в полном объеме».
     3. Решение опубликовать (обнародовать) в газете «Новый путь» и на официальном сайте Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района.
Глава Борского сельского поселения                                              В.И. Тихонов
__________________________________________________________________
Разослано:  в администрацию, ИФНС № 6,  в прокуратуру, в дело.